
UCHWAŁA NR LI.395.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2023r. poz. 1270 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XLI.294.2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

47 874 847,63 zł, 

a) bieżące w kwocie  29 781 342,23 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

18 093 505,40 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

51 119 369,85 zł, 

a) bieżące w kwocie  29 012 227,55 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

22 107 142,30 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 3 244 522,22 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł,  

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 053 181,21 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3 244 522,22 zł, z następujących tytułów:  

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł,  

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 053 181,21 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29FF5324-FD6E-4B18-8BBE-84E78EE80AB5. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29FF5324-FD6E-4B18-8BBE-84E78EE80AB5. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29FF5324-FD6E-4B18-8BBE-84E78EE80AB5. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29FF5324-FD6E-4B18-8BBE-84E78EE80AB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 10 244,80 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” - zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanego dofinansowania ( 
z Funduszu Pracy) dodatków do wynagrodzeń i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny w ramach rządowego 
programu wspierania rodziny „ Asystent Rodziny w 2023r.” w kwocie 10 244,80 zł.  

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 2 500,00 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 900,00 zł, na 
wynagrodzenia bezosobowe. 

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 244,80 zł, na wypłatę 
dodatków do wynagrodzeń i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny ( środki pochodzą z dofinansowania 
w ramach programu „ Asystent Rodziny w 2023r.”) i jednocześnie zmniejsza się plan wydatków ze środków 
własnych w kwocie 7 744,80 zł. 

Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 900,00 zł, na zakup usług od 
innych jednostek samorządu terytorialnego w ramach zadań sprawowania pieczy zastępcze.  

Pozostałe zmiany w ramach rozdziału dokonano w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb 
wydatkowych. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zwiększył się o kwotę 7 744,80 zł, i obecnie wynosi 
3 244 522,22 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł, (niewydatkowane z lat 
ubiegłych środki funduszu alkoholowego oraz środki z opłat za przystanki komunikacyjne), 

-przychodami jednostek samorządu terytorialnego pochodzącymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 48 393,79 zł.  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 053 181,21 zł, 

  

Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 7 744,80 zł, i po zmianach wynoszą 3 244 522,22 zł, pochodzą 
z następujących źródeł: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł, (niewydatkowane z lat ubiegłych środki funduszu 
alkoholowego oraz środki z opłat za przystanki komunikacyjne), 

- niewykorzystanych środków jednostek samorządu terytorialnego pochodzącymi z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł.  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 053 181,21 zł,  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29FF5324-FD6E-4B18-8BBE-84E78EE80AB5. Podpisany Strona 1



Michał  Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29FF5324-FD6E-4B18-8BBE-84E78EE80AB5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



